2

	PHÒNG GD & ĐT PHONG ĐIỀN
TRƯỜNG THCS PHONG HÒA

Số: 29 / KH-THCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Phong Hòa, ngày 11 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH
VỀ VIỆC PHÚC TRA, CẬP NHẬT THÔNG TIN ,
HOÀN THIỆN HỒ SƠ PCGD - XMC, NĂM 2023

Căn cứ Kế hoạch số 42/KH-BCĐPCGD, XMC, ngày 05 tháng 5 năm 2023 của Ban chỉ đạo PCGD,XMC huyện Phong Điền về việc thực hiện công tác Phổ cập giáo dục, Xóa mù chữ năm 2023; Kế hoạch số 84/KH-BCĐPCGD, XMC, ngày 10 tháng 5 năm 2023 của Ban chỉ đạo PCGD,XMC Xã Phong Hòa về việc thực hiện công tác Phổ cập giáo dục, Xóa mù chữ năm 2023;
Nay Trường THCS Phong Hòa  đề ra kế hoạch  điều tra, cập nhật thông tin, hoàn thiện hồ sơ PCGD - XMC năm 2023 với các nội dung cụ thể như sau:
I. Mục đích, yêu cầu
- Điều tra đến tận hộ gia đình trên địa bàn toàn xã, nắm đầy đủ, chính xác các thông tin có liên quan đến công tác PCGD - XMC;
- Thực hiện đúng thời gian, tiến độ và hoàn thành công việc trước ngày 15/10/2023.
II. Đối tượng điều tra
- Tất cả các đối tượng nằm trong độ tuổi từ 0 tuổi đến 60 tuổi ( năm sinh từ 1963 đến 2023).
III. Lực lượng tham gia phúc tra
- Toàn thể CBGV-NV
IV Lịch công tác:
	Thời gian
	Nội dung công việc
	Người thực hiện

	24/8/2023
	- Trực báo khối giáo dục tại UBND xã báo cáo công tác chuẩn bị cho năm học 2023-2024; Tham mưu với đảng ủy, chính quyền địa phương nhằm tăng cường sự phối hợp giữa các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, vận động học sinh bỏ học ra lớp
	BGH

	05/9/2023
	Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2023-2024 và ngày toàn dân đưa trẻ đến trường
	CB,GV,NV và HS toàn trường

	Từ ngày 06/9/2023 đến ngày 15/9/2023
	- Theo dõi, kiểm tra sĩ số các lớp nắm chắc đối tượng học sinh khuyết tật, học sinh thuộc diện chính sách, mồ côi, nghèo, cận nghèo, học sinh các thôn thủy diện. Lập danh sách học sinh có nguy cơ bỏ học gởi UBND xã để phối hợp vận động học sinh đến trường
- Lập kế hoạch điều tra, cập nhật thông tin
	BGH,
NV văn phòng, y tế

PHT

	Ngày 16/9/2023
	- Hoàn thành việc Lập sổ 1Pt, 2Pt, cập nhật Sổ Đăng bộ
	GVCN, NV văn phòng

	Từ ngày 20/9/2023
đến ngày 30/9/2023
	Liên hệ với các trường tiểu học, THCS, THPT, công an, trạm y tế xã có liên quan để xin hồ sơ minh chứng (bao gồm: Học sinh khuyết tật, danh sách học sinh trong độ tuổi PCGD đang học tại các trường, danh sách học sinh chuyển đi, chuyển đến …)
	Tổ văn phòng:
THPT Phong Điền; TH P Hòa 1 ( C Trang)
THPT TV Kỷ; TH P Hòa 2 ( C Liêu)
THCS Ng Duy; TH TQ Toản; Trạm Y tế (C Lành )

	Từ ngày 02/10/2023
đến ngày 04/10/2023
	Các nhóm phúc tra cập nhật thông tin đầy đủ, chính xác vào phiếu điều tra hộ gia đình
	Các nhóm phúc tra

	Ngày 05/10/2023
	Phối hợp với các trường tiểu học, mẫu giáo trong toàn xã điều chỉnh số liệu, tổng hợp
	Các trường MN, TH, THCS trong toàn xã

	Từ ngày 09/10/2023
đến ngày 15/10/2023
	Cập nhật thông tin chính xác vào cổng TTĐT, hoàn thành hồ sơ PCGD-XMC;
PCGD-THCS, Tổ chức tự kiểm tra lập Tờ trình đề nghị UBND huyện phúc tra, công nhận
	PHT
C Trang; C Hạnh
TKHĐ

 Bảng phân công các nhóm phúc tra cập nhật thông tin PCGD vào phiếu điều tra hộ gia đình
	TT
	Thôn

	Tên CB, GV

	Nhóm trưởng

	1
	Thôn Niêm
	T. An, C. Oanh, C. Thủy, T. Khuyên
T K Dũng, C. Hà
	T. An

	2
	Thôn Tư
	T. T Nhân, T. Trí, T. Trình, C. Nga, T. Do
	T. Do

	3
	Phước Phú
	C. T Tâm, T. N Tuấn, T. Phúc, C. D Hương, C. Trinh, C. Hạnh
	T. N Tuấn

	4
	Hòa Đức
	T. Quang, C. Lan, T. T Tuấn,  T. Thi
	T. Thi

Trên đây là toàn bộ nội dung kế hoạch về việc phúc tra cập nhật thông tin và hoàn thiện hồ sơ về PCGD-XMC năm 2023 của Trường THCS Phong Hòa. Đề nghị CBGV-NV nghiên cứu và thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

	Nơi nhận:
          - BCĐ PCGD xã (để b/c);
         -  BGH  (để b/c);
         - Các Tổ chuyên môn;
         - Lưu:VT.
	KT.HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

Nguyễn Duy Quang

[bookmark: _GoBack]